[image: ] (
Gabinete da Vereadora
 SAMMANTTA BLEME
ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br
Cel: (31) 998711436
Seja a mudança que você quer ver no mundo. Gandhi
) (
PODER LEGISLATIVO
 MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS
 - MINAS
GERAIS
)

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 203, de 23 de Setembro de 2025.

Exmo. Senhor Presidente,

A vereadora que este subscreve, nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Senhoria, que seja encaminhada a seguinte indicação a Prefeita Municipal:

INDICO QUE SEJA PROVIDENCIADO OS TRÂMITES NECESSÁRIOS PARA A INCLUSÃO DA RUA DAS MANGUEIRAS NO PROGRAMA RUA PARA TODOS.

JUSTIFICATIVA

A inclusão da Rua das Mangueiras no Programa Rua para Todos mostra-se de grande relevância, considerando que a via é bastante utilizada por crianças nos finais de semana. Por tratar-se de uma rua ampla, sua ocupação não trará prejuízos significativos ao tráfego de veículos, assegurando às crianças um espaço adequado para brincadeiras com mais segurança, diminuindo o risco de acidentes com automóveis.

Sammantta Bleme
Vereadora

________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br
image1.png